
Szlak Artystów Śląskich 

 
Ponieważ na naszym terenie w przeciągu kilku ostatnich wieków mieszkało i tworzyło wielu 
artystów, którzy swoją pracą zapisali się w historii tych ziem kilka lat temu postanowiliśmy 
upamiętnić te osoby tworząc Szlak Artystów Śląskich. Pomysłodawcą był Tadeusz Boroń szef Klubu 
Seniora „Sudecka Chatka” w Gruszkowie. Impulsem do takiego kroku stał się dla niego fakt, 
że dom, w którym mieszka jest tym samym w którym mieszkał Erich Fuchs. Tadeusz przekopując 
wszystkie dostępne źródła zgromadził sporą dokumentację pobytu artysty w Gruszkowie 
i postanowił podzielić się swoimi zdobyczami z osobami zainteresowanymi tematem. Dlatego 
też kilka lat temu zwrócił się do Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze o pomoc 
w utworzeniu wspomnianego szlaku. Jak wiadomo znakowaniem i utrzymaniem szlaków 
turystycznych w Sudetach Zachodnich zajmuje się miejscowy Oddział PTTK.  
 

Uroczystego przecięcia wstęgi i otwarcia Szlaku Artystów Śląskich dokonują wójt Gminy 
Mysłakowice pan Michał Orman i prezes Oddziału PTTK „Sudety zachodnie” w Jeleniej Górze 

Krzysztof Tęcza. 
 
Po licznych konsultacjach oraz pracach na trasie szlaku została podjęta decyzja o doprowadzeniu 
do końca założonego projektu. 
 
Dzięki temu w dniu 13.09.2025 roku na przełęczy Średnickiej w Rudawach Janowickich doszło 
do oficjalnego otwarcia Szlaku Artystów Ślaskich. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonał wójt 
Gminy Mysłakowice pan Michał Orman i prezes Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej 
Górze Krzysztof Tęcza. Towarzyszyła im sołtys wsi Gruszków pani Joanna Grzywacz, główny 



pomysłodawca pan Tadeusz Boroń, przedstawiciele Międzynarodowego Centrum Konferencyjnego 
St. Marienthal panowie Dietrich Kowalski i Fred Hofmann oraz mieszkańcy Gruszkowa i turyści 
właśnie przechodzący szlakiem. 
 

Pierwsi turyści na nowym szlaku. Foto: Krzysztof Tęcza 

 
Zakończeniem uroczystości była wizyta w Klubie Seniora „Sudecka Chatka” gdzie wywiązała 
się ciekawa dyskusja o historii wsi, jej mieszkańcach, czasach obecnych i oczywiście planach 
dalszego udoskonalania oferty dla wędrujących po nowym szlaku. 
 
Dodam tylko, że delegacja z Saksonii uczestniczyła w otwarciu wystawy „Jelenia Góra oczami Ericha 
Fuchsa i Otto Weizela” w Muzeum Miejskim „Dom Gerharta Hauptmanna” w Jeleniej Górze – 
Jagniątkowie, a w drodze do Gruszkowa gościom towarzyszyła pani Iza Liwacz – przewodnik 
sudecki, która prezentowała oglądane obiekty zabytkowe w Kowarach. 
 

Dla zainteresowanych podam, że Szlak Artystów Śląskich jest wyznaczony znakami koloru żółtego 
i prowadzi od schroniska PTTK „Szwajcarka” w Górach Sokolich przez Karpniki, Gruszków 
do rozdroża pod Małą Ostrą poniżej Skalnika. Całość ma 9 kilometrów długości. 
 
Nie pozostaje mi nic innego jak zaprosić chętnych na wędrówkę Szlakiem Artystów Śląskich. 

Krzysztof Tęcza  
 


